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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1239. 
Врз основа на членот 29 од Законот за радиодифуз-

ната дејност („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 100/2005, 19/2007, 103/2008, 6/10, 145/10, 
97/11 и 13/12), Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на 19 март 2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УПАТУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ДО ОВЛА-
СТЕНИОТ ПРЕДЛАГАЧ, ИНТЕРУНИВЕРЗИТЕТ-
СКАТА КОНФЕРЕНЦИЈА, ЗА ДОСТАВУВАЊЕ 
ПРЕДЛОГ НА КАНДИДАТИ ЗА ЧЛЕНОВИ НА  

СОВЕТОТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 
 
1. Собранието на Република Македонија упатува ја-

вен повик до овластениот предлагач Интеруниверзи-
тетската конференција да достави предлог на кандида-
ти за три члена на Советот за радиодифузија. 

2. Овластениот предлагач предлозите на кандидати, 
утврдени согласно со членот 24 ставови 2 и 3 од Зако-
нот за радиодифузната дејност, е должен до Собрание-
то на Република Македонија да ги достават во рок од 
два месеца од денот на упатувањето на јавниот повик и 
во истиот рок јавно да ги објави најмалку во два днев-
ни весника. 

Предложените кандидати треба да имаат поднесено 
изјава до Комисијата за верификација на фактите сог-
ласно со Законот за определување дополнителен услов 
за вршење јавна функција („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 14/2008, 64/2009 и 24/11), која 
овластениот предлагач, Интеруниверзитетската конфе-
ренција, заедно со предлозите на кандидатите и нивни-
те биографии, ги доставува до Собранието на Републи-
ка Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во “Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се објави и во дневните весници “Вест", “Ве-
чер" и “Лајм". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-1301/1                              Претседател 

19 март 2012 година         на Собранието на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                           Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1240. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ВО РЕПУБЛИКА СИНГАПУР 
 

I 
Г-дин Слободан Ташовски, се поставува на должно-

ста вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Република Сингапур, со седиште во Њу 
Делхи. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

III 
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
  Указ број 107                              Претседател 

30 март 2012 година               на Република Македонија, 
     Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1241. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.52/91), и член 7 алинеја 9 од Законот за 
надворешни работи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 28.3.2012 година 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЈУЗНА РЕПУБ-
ЛИКА ГЕРМАНИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО ДРЕЗДЕН 

 
Член 1 

Република Македонија затвора Почесен конзулат во 
Сојузна Република Германија, со седиште во Дрезден.                              

 
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
   Бр. 41/1                              Претседател на Владата 

28 март 2012 година               на Република Македонија, 
    Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1242. 

Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.52/91), и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 28.3.2012 година до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА  

КОСОВО, СО СЕДИШТЕ ВО ПРИЗРЕН 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

Република Косово, со седиште во Призрен.                                                 
 

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 45/1                              Претседател на Владата 

28 март 2012 година                на Република Македонија, 
    Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 
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1243. 

Врз основа на член 9 од Законот за основање на 
Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделс-
твото („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
3/1998), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРЕСМЕТКА 
ЗА 2011 ГОДИНА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ПОТТИКНУ-
ВАЊЕ  НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

 
1. Со оваа одлука се потврдува Годишната пресме-

тка за 2011 година на Агенцијата за поттикнување на 
развојот на земјоделството, бр. 02-57/3 од 27.2.2012 го-
дина, донесена од Управниот одбор на Агенцијата за 
поттикнување на развојот на земјоделството, на седни-
цата, одржана на 27.2.2012 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 41-1569/1                    Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                на Владата на Република 
Скопје                                            Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1244. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/08 и 145/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи бр. 07-675/2 
од 20.3.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
Бр. 41-2077/1                     Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                на Владата на Република 
   Скопје                                         Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1245. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/08 и 145/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи бр.07-670/2 
од 20.3.2012 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
Бр. 41-2077/2                     Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                на Владата на Република 
   Скопје                                            Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1246. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 98/08 и 145/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи бр.07-672/2 
од 20.3.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
Бр. 41-2077/3                     Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                 на Владата на Република 
Скопје                                            Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1247. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (“Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/08 и 145/10), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 20.03.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЕКОНОМИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за економија бр.07-668/2 од 20.3.2012 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
      Бр. 41-2077/5                     Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
          Скопје                                        Македонија, 
                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1248. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка  („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ ЗА МИ-
НИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО 

И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство бр.07-673/2 од 20.3.2012 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

  
     Бр.41-2077/6                     Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
          Скопје                                       Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1249. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (“Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/08 и 145/10), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 20.03.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО  
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ВРХОВЕН СУД НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Врховен суд на Република Македонија бр.07-667/2 
од 20.3.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
      Бр. 41-2077/7                     Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
            Скопје                                      Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1250. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка  („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ ЗА МИ-
НИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО  

И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство бр.07-676/2 од 20.3.2012 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
    Бр.41-2077/8                   Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
        Скоп је                                      Македонија, 
                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1251. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЗДРАВСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за здравство бр. 07-680/2 од 
20.3.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
Бр. 41-2077/9                     Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                 на Владата на Република 
   Скопје                                          Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1252. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/08 и 145/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 
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О Д Л У К А 
 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА 
ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПО-
СТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Државната комисија за одлучување во управна по-
стапка и постапка од работен однос во втор степен 
бр.07-27/2 од 12.1.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
Бр. 41-2077/11                   Заменик на претседателот 

20 март 2012 година                 на Владата на Република 
  Скопје                                           Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1253. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/08 и 145/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА УПРАВНИОТ СУД  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Управниот суд на Република Македонија бр. 07-
665/2 од 20.3.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
Бр. 41-2077/12                   Заменик на претседателот 

20 март 2012 година               на Владата на Република 
   Скопје                                          Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1254. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (“Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО-
ТО ЗА ЕКОНОМИЈА -ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за економија - Државен инспекто-
рат за техничка инспекција бр. 07-677/2 од 20.3.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
     Бр. 41-2077/14                   Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
           Скопје                                      Македонија, 
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1255. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ФИНАНСИИ - ЦАРИНСКА УПРАВА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за финансии - Царинска управа бр. 
07-3265/2 од 23.12.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
     Бр. 41-2077/15                    Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                на Владата на Република 
           Скопје                                       Македонија, 
                                            м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1256. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.3.2012 година, донесе 
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерството за транспорт и врски  бр. 07-681/2 од 20.3.2012 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”.  
 

    Бр. 41-2077/16                                                                                                                 Заменик на претседателот 
20 март 2012 година                                                                                                            на Владата на Република 
           Скопје                                                                                                                                   Македонија, 

м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1257. 
Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за користење и  располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.8/05, 150/07 и 35/11), Владата на Република  Македонија, на 
седницата одржана на 13.03.2012 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈЗУ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ – СКОПЈЕ 

 
Член  1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за образование и наука му престанува користење-
то на движните ствари и тоа: 
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Член 2
Движните ствари од член 1 на оваа одлука се даваат на трајно користење на ЈЗУ Универзитетска клиника 

за детски болести - Скопје, без надомест.                                    
                                                        

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на ЈЗУ Универзитетска клиника за 

детски болести - Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето  во  “Службен  весник  на  Република  

Македонија”. 
 
Бр. 41-1330/1                                                                                                                   Заменик на претседателот  

13 март 2012 година                                                                                                               на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                       Македонија, 
                                                                                                                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1258. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/07, 18/11 и 148/11), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 20.3.2012 година, доне-
се 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ДРЖАВНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА  

ТЕХНОЛОШКА ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА ЗОНА - РАДОВИШ, М.В. ДОЛНА РУДИНА, КО 
РАДОВИШ, ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 
на Државна урбанистичка планска документација за Технолошка индустриска развојна зона - Радовиш, м.в. 
Долна Рудина, КО Радовиш, општина Радовиш . 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена согласно Геодетскиот елаборат за гео-
детски работи за посебни намени за нумерички податоци КО Радовиш вон град КП.3605/5 од Агенција за ката-
стар на недвижности - Одделение за катастар на недвижности Радовиш под бр.1125-18 од 22.11.2010 година ги 
има следните катастарски индикации: 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 41-1436/1                  Заменик на претседателот  

20 март 2012 година             на Владата на Република 
     Скопје                                     Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1259. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.52/91) и член 7 алинеја 9 од Законот за 
надворешни работи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 28.03.2012 годи-
на донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЈУЗНА РЕПУБ-
ЛИКА ГЕРМАНИЈА, СО  СЕДИШТЕ  ВО  ДРЕЗДЕН 

 
1. Се отповикува Диетер Јурген Еплер, од местото 

Почесен конзул на Република Македонија во Сојузна 
Република Германија, со седиште во Дрезден. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
   Бр. 40/1                             Претседател на Владата 

28 март 2012 година               на Република Македонија, 
    Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1260. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.52/91) и член 61 став 1 од Законот за 
надворешни работи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 28.03.2012 годи-
на донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  ВО  РЕПУБЛИКА 

КОСОВО, СО СЕДИШТЕ ВО ПРИЗРЕН 
 
1. Се именува Горан Шукрија за Почесен конзул на 

Република Македонија во Република Косово, со седи-
ште во Призрен. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“ 

 
   Бр. 44/1                              Претседател на Владата 

28 март 2012 година               на Република Македонија, 
    Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1261. 

Врз основа на член 4 став 2 од Одлуката за форми-
рање Комисија за гранични премини на Република Ма-
кедонија со соседните држави („Службен   весник   на   
Република Македонија“ бр. 118/09), Владата на Репуб-
лика Македонија на седницата одржана на 20.3.2012 
година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУ-
ВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЧЛЕНОВИ  И СЕКРЕ-
ТАР НА КОМИСИЈАТА ЗА ГРАНИЧНИ ПРЕМИ-
НИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО РЕПУБ-
ЛИКА АЛБАНИЈА, РЕПУБЛИКА  БУГАРИЈА, РЕ-
ПУБЛИКА ГРЦИЈА, РЕПУБЛИКА КОСОВО И  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 
1. Во Решението за именување на претседател, чле-

нови и секретар на Комисијата за гранични премини на 
Република Македонија со Република Албанија,  Репуб-
лика  Бугарија,  Република  Грција,  Република  Косово  
и Република Србија (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 149/09), во точката 1 зборовите: „Аб-
дулкадар Мемеди“, се заменуваат со зборовите: „Владо 
Мисајловски“. 

Во алинејата 1 зборовите „Јованчо Аспровски, виш 
полициски советник во Секторот за гранични работи 
во Министерството за внатрешни работи“, се заменува-
ат со зборовите: „Звонимир Поповиќ, државен совет-
ник во Министерството за надворешни работи“. 

2. Во точка 2 во алинејата 2 зборовите: „Сејдали 
Салиу, државен советник во Министерството за надво-
решни работи“, се заменуваат со зборовите: „Илчо    
Талески, раководител на одделение за административ-
ни и правни работи во Министерството за надворешни 
работи“. 

Во алинејата 4 зборовите: „ Ирена Василеска Шале-
виќ, од Секторот за утврдување и наплата на даноци  
во Министерството за финансии“ се заменуваат со збо-
ровите: „Тоше Пановски, раководител на одделение во 
Министерството за финансии“. 

Во алинејата 5 зборовите: „Ана Каранфиловска 
Мазневска, државен советник во Министерството за 
животна средина и просторно планирање“ се заменува-
ат со зборовите: „Даниела Рендевска, раководител на 
одделение за меѓународна соработка во Министерство-
то за животна средина и просторно планирање“. 

Во алинејата 6 зборовите: „Илија Јаноски, началник 
на одделение за меѓународна соработка од Царинската 
управа“, се заменуваат со зборовите: „Бујар Алили, на-
чалник на одделението за управување со гранични пре-
мини во Царинската управа“. 

Во алинејата 7 зборовите: „Дарко Буровски, помош-
ник раководител на Сектор за геодетски работи од Аген-
цијата за катастар на недвижности“, се заменуваат со збо-
ровите: „Ванчо Постоловски, стручен советник на дире-
кторот во Агенцијата за катастар на недвижности“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Во точката 3 зборовите: „Умит Касум, помлад со-
работник во одделението-визен центар при Министерс-
твото за надворешни работи“, се заменуваат со зборо-
вите: „Иван Ивановски, помлад соработник во Мини-
стерството за надворешни работи“. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33/1                          Заменик на претседателот  
20 март 2012 година               на Владата на Република 
         Скопје                                       Македонија, 

                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1262. 
Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 
84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011) и член 63 точка 7 од Зако-
нот за здравствено осигурување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 25/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 
53/2011), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на  23.3.2012 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА ПАР-
ТИЦИПАЦИЈА ПРИ КОРИСТЕЊЕТО НА ЗДРАВ-
СТВЕНА  ЗАШТИТА  НА  ОДДЕЛНИ  ЗАБОЛУ-
ВАЊА НА ГРАЃАНИТЕ И ЗДРАВСТВЕНА ЗА-
ШТИТА  НА  РОДИЛКИТЕ  И ДОЕНЧИЊАТА ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
I. Во Програмата за партиципација при користење-

то на здравствена заштита на одделни  заболувања на 
граѓаните и здравствена заштита на родилките и доен-
чињата во Република Македонија  за 2012 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/12), 
во Делот „ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРА-
ЊЕ НА ПРОГРАМАТА”, во точката 1 „За здравствена 
заштита на родилките и доенчињата до 1-на годишна 
возраст, потребни се средства за:” табелата се заменува 
со нова табела, која гласи: 
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Во точката 2.„За лекување во врска со наведените заболувања од точка 2 на оваа програма,потребни се средс-
тва за“: табелата се заменува со нова табела, која гласи: 

Во точката 3 „За болни со хронична бубрежна инсуфициенција и нивно третирање со дијализа од точка 3 на 
оваа програма потребни се средства за:” табелата се заменува со нова табела, која гласи: 

Во точката 5.„За малигни заболувања од точка 5 од оваа програма, потребни се средства за“:табелата се за-
менува со нова табела, која гласи: 
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Во текстот по табелата на точка 8, во став 3, во алинејата 1 износот ,,5.000.000,00‘‘ се заменува со износот 
,,7.620.000,00‘‘, во алинејата 2 износот ,,1.000.000,00‘‘ се заменува со износот ,,2.500.000,00‘‘, во алинејата 3 
износот ,,3.879.800,00‘‘ се заменува со износот ,,5.826.731,00‘‘ и во алинејата 4 износот ,,3.000.000,00‘‘ се заме-
нува со износот ,,4.000.000,00‘‘. 

,,Во ставот 4 износот ,,12.879.800,00‘‘ се заменува со износот ,,19.946.731,00‘‘. 
  
II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 
  
Бр. 41-1702/1                                                                                                                   Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                              на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                    Македонија, 
                                                                                                                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1263. 

Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 5/07, 77/08, 67/09, 88/10, 44/11 и 53/11), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА  
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРАНИ ЗА 2012 ГОДИНА 
 
Во Програмата за задолжително здравствено осигурување на државјаните на Република Македонија 

кои не се задолжително здравствено осигурани за 2012 година („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 8/12) во Делот 5 „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ на крајот на реченицата точката се 
заменува со запирка и се додаваат зборовите „од кои 396.187.324,00 денари се за исплата на неизмире-
ни обврски од 2011 година.“  

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 41-1734/1                                                                                                                    Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                              на Владата на Република 
   Скопје                                                                                                                                         Македонија, 
                                                                                                                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1264. 

Врз основа на член 32 став 4 точка 7 од Законот за здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр.38/91, 46/93,  55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 5/07,77/08, 67/09, 88/10 44/11 и 53/11), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И  
СТУДЕНТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
Во Програмата за систематски прегледи на учениците и студентите во Република Македонија за 2012 годи-

на („Службен весник на Република Македонија“ бр.8/12) во Делот VI „ПОТРЕБНИ  ФИНАНСИСКИ СРЕДС-
ТВА”,  табелата се заменува со нова табела, која гласи: 
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Во Делот VII „ФИНАНСИРАЊЕ” во третиот пасус износот „1.010.000,00” се заменува со износот 
„605.000,00”. 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
   
Бр. 41-1735/1                                                                                                                  Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                             на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                     Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1265. 
Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 05/07, 77/08, 67/09, 88/10, 44/11 и 53/11), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ 
РАСТРОЈСТВА  ВО РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

          
I 

Во Програмата за здравствена заштита на лица со душевни растројства во Република Македонија за 2012 
година (“Службен весник на Република Македонија“ 08/12) во делот “ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДС-
ТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“, табелата се заменува со нова табела 1, која гласи: 
 

II 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
Бр. 41-1736/1                                                                                                                Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                           на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                   Македонија, 
                                                                                                                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1266. 

Врз основа на член 32, став 1, точка 10 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО 
БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТИ  ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за здравствена заштита на лица со болести на зависности во Репуб¬лика Македонија за 
2012 година („Службен весник на Република Македонија“ бр.8/12), во Делот „ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“, се додаваат три нови пакети: 
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2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 19 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 20 - Бр. 45                                                                                           2 април 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во Делот „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА" износот “23.500.000,00“ се заменува со износот 
“14.000.412,00“, а  износот “3.500.000,00“ се заменува со износот “12.999.588,00“. 

 
Во Делот „ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА", во првиот пасус по зборовите “КПУ Скопје – Скопје“ 

точката се брише и се додаваат зборовите “ и ГОБ “8-ми септември“ – Скопје. 
 

II 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  весник на Републи-

ка Македонија“. 
 
Бр. 41-1737/1                                                                                                                  Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                             на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                    Македонија, 
                                                                                                                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1267. 

Врз основа на  член  13 став  (2) од  Законот за јавно здравје (,,Службен весник на Република Македонија 
бр. 22/2010 и 136/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА НАЦИОНАЛНА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
I 

Во Националната годишна програма за јавно здравје во Република Македонија за 2012 година (,,Службен 
весник на Република Македонија,, бр.8/12), во делот IV  „Безбедност и здравје на работа и превентивна здрав-
ствена заштита на работниците и земјоделците“, во точка 1. „ Оценка на здравствената состојба и работната 
способност кај земјоделците во Република Македонија“, Табелата бр.1 „Преглед и обем на активности за 
оценка на здравствената состојба и работната способност кај земјоделците“ се заменува со нова табела, која 
гласи : 

Табела бр.1 
 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 21 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во  точката  2. „ Оценка на здравствената состојба и работната способност кај невработени лица  во Ре-
публика Македонија“, Табелата број 2 се заменува со нова табела, која гласи 
Табела бр.2 

Во делот  ,,ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА,, табелата се заменува со 
нова табела која гласи: 



 Стр. 22 - Бр. 45                                                                                           2 април 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 
Бр. 41-1738/1                                                                                                                   Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                            на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                      Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

_________________ 
1268. 

Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, до-
несе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА „ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ“ ЗА 2012 ГОДИНА 
 

1. Во Програмата „Здравје за сите“ за 2012 година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2012), во 
точката 6 "Финансирање на програмата "Здравје за сите" за  2012, табелата се заменува со нова табела која гла-
си: 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 23 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 41-1739/1                                                                                                                   Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                              на Владата на Република 
    Скопје                                                                                                                                      Македонија, 
                                                                                                                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1269. 

Врз основа  на член 32 став 4 точка 3 од Законот за здравствена заштита („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, до-
несе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, СПРЕЧУВАЊЕТО  
И СУЗБИВАЊЕТО  НА БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО  ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2012 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата  за испитување на појавата, спречувањето и сузбивањето  на бруцелозата кај луѓето  во 

Република Македонија за 2012 година („Службен весник на Република Македонија“ бр.8/12 ) во глава VIII. 
ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА табелата се заменува со но-
ва табела која гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.   

 
Бр. 41-1740/1                                                                                                                 Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                             на Владата на Република 
    Скопје                                                                                                                                      Македонија, 

                                                                                                                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________________ 

1270. 
Врз основа на член 32 став 4 точка 4 од Законот за здравствената заштита (“Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012  година, до-
несе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ТУБЕРКУ-
ЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај населението во Република Ма-

кедонија за 2012 година (Службен весник на Република Македонија бр. 8/2012) во делот VI. „Потребни финан-
сиски средства (обем,цена и вкупни средства)“  табелата „БУЏЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ТУБРЕКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА“ се заменува со нова табела која гласи:  
 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 25 
 
 

 



 Стр. 26 - Бр. 45                                                                                           2 април 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија ".   

 
Бр. 41-1741/1                                                                                                                   Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                              на Владата на Република 
Скопје                                                                                                                                           Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1271. 

Врз основа на член 32 став 4 точка 6 од Законот за здравствена заштита (Службен весник на Република 
Македонија“ бр.38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија на седницата одржана на 23.03.2012 година, 
донесе  

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ И 

ДЕЦАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 
 
Во Програмата за активна здравствена заштита на мајките и децата во Република Македонија за 2012 го-

дина (“Службен весник на Република Македонија„ бр. 8/2012), во глава V „Потребните финансиски средства 
за реализирање на Програмата“ табелата 2 се заменува со нова табела,  која гласи: 

 
ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 
Табела 2. Потребни финансиски средства за реализација на програмата 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 27 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 41-1742/1                                                                                                                   Заменик на претседателот 
23 март 2012 година                                                                                                              на Владата на Република 

Скопје                                                                                                                                          Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1272. 

Врз основа на член 32 став 4 точка 5 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 5/07 77/08, 67/09, 88/10, 44/11, и 53/11), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година  донесе   

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ХИВ/СИДА ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
I. Во Програмата за заштита на населението од ХИВ/СИДА во Република Македонија за 2012 година 

(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/12),  во Делот V. „Потребни финансиски средства (обем, 
цена и вкупни средства)“ - Табелата се заменува со нова табела која гласи: 

II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

 
Бр. 41-1743/1                                                                                                                  Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                             на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                     Македонија, 
                                                                                                                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1273. 

Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 05/07, 77/08, 67/09, 88/10, 44/11 и 53/11), 
Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА  

I. Во Програмата за рана детекција на малигни заболувања во Република Македонија за 2012 година, („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 09/12),  во делот I. АКТИВНОСТИ ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ И 
СПРЕЧУВАЊЕ НА БОЛЕСТИТЕ НА РЕПРОДУКТИВНИТЕ ОРГАНИ КАЈ ЖЕНАТА ВО РЕПУБЛИКА МА-
КЕДОНИЈА, РАК НА ГРЛО НА МАТКА ВО 2012 ГОДИНА, во точката 12 „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРА-
МАТА “ табелата се заменува со нова табела, која гласи: 



 Стр. 28 - Бр. 45                                                                                           2 април 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТАБЕЛА 1 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СКРИНИНГ НА РАК НА ГРЛО НА МА-
ТКА НА НИВО НА ЦЕЛА ДРЖАВА 
 

Во Делот II.„ПРОГРАМА ЗА СКРИНИНГ  НА КОЛОРЕКТАЛЕН КАРЦИНОМ (КРК) ВО РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ВО 2012 ГОДИНА„ насловот на точката 12„ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ 
се менува и гласи:   
12„ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 29 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТАБЕЛА 1. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СКРИНИНГ НА КОЛОРЕКТАЛНИОТ 
КАРЦИНОМ (КРК) се заменува со нова табела која гласи: 

Во делот III. Програма за спроведување на организиран скрининг на карцином на дојка Република Маке-
донија 2011 – 2013 година,- во делот ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
Табелата  се заменува со нова табела, која гласи:
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Збирната табела Потребни финансиски средства за Програмата за рана детекција на малигни заболувања во 
Република Македонија,  се заменува со нова табела, која гласи: 

II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 41-1744/1                                                                                                                   Заменик на претседателот  

23 март 2012 година                                                                                                               на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                                        Македонија, 
                                                                                                                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1274. 

Врз основа  на член 32 став 4 точка 8 од Законот за здравствена заштита („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр. 38/1991, 46/1993, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 
67/2009, 88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 го-
дина, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА КРВОДАРИ-
ТЕЛСТВОТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за организирање и унапредување на крводарителството  во Република Македонија за 

2012 година („Службен весник на Република Македонија” бр. 8/2012) во Делот  X „ПОТРЕБНИ ФИНАНСИ-
СКИ СРЕДСТВА”, во точката 1.1 ,,За активности на Црвениот крст на Република Македонија‘‘, табелите ,,Из-
готвување на здравствено – воспитни и пропагандни материјали:‘‘ и ,,Јубилејни признанија и мотивациони 
средства‘‘ се заменуваат со нови табели, кои гласат: 



2 април 2012  Бр. 45 - Стр. 31 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 
 

Бр. 41-1745/1                                                                                                                  Заменик на претседателот 
23 март 2012 година                                                                                                            на Владата на Република 

Скопје                                                                                                                                        Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1275. 

Врз основа на член 32 став 4 точка 9 од Законот за здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија", бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009, 
88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, 
донесе   

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ИНСУЛИН, ИНСУЛИНСКИ ИГЛИ, 
ГЛУКАГОН, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕЌЕР И ЕДУКАЦИЈА ЗА ТРЕТМАН И КОНТРОЛА НА 

ДИЈАБЕТЕСОТ ЗА 2012 ГОДИНА 
  
I. Во Програмата за обезбедување инсулин, инсулински игли, глукагон, ленти за мерење шеќер и едукаци-

ја за третман и контрола на дијабетесот за 2012 година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2012), во делот 3. „Потребни типови и количини на инсулин, глукагон, инсулински игли, ленти за мерење 
шеќер и едукација за третман и контрола на дијабетесот за 2012 година“, првиот став се заменува со нов став, 
кој гласи: „Износот на финансиски средства кои се потребни за обезбедување на инсулин, глукагон, инсулин-
ски игли, ленти за мерење на шеќерот во крвта, едукација за третман и контрола на дијабетесот, обезбедување 
на потрошен материјал за инсулински пумпи, како и  преземените обврски за 2011 година во износ од 
42.971.716,00 денари, за 2012 година е 560.000.000,00 денари“. 

II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.41-1772/1                                                                                                                  Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                             на Владата на Република 
   Скопје                                                                                                                                      Македонија, 
                                                                                                                                         м-р Зоран Ставрески, с.р.  

___________________ 
1276. 

Врз основа на член 32 став 1 точка 10 и став 4 точка 9 од Законот за здравствена заштита („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 38/1991, 46/1993, 55/1995, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 
77/2008, 67/2009, 88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
23.3.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА БОЛНИ КОИ СЕ 
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА И АКТИВНОСТИ ЗА ПАЦИЕНТИТЕ СО ХЕМОФИЛИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за обезбедување на трошоците за болни кои се третираат со дијализа и активности за па-

циентите со хемофилија во Република Македонија за 2012 година („Службен весник на Република Македони-
ја” бр. 8/2012), во Делот 1. „БОЛНИ СО ХРОНИЧНА БУБРЕЖНА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА И НИВНО ТРЕТИ-
РАЊЕ СО ДИЈАЛИЗА„ табелата се брише. 
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2. Во Делот 2. „ПРЕВЕНЦИЈА НА КОМЛИКАЦИИ КАЈ ЛИЦАТА СО ХЕМОФИЛИЈА“, табелата се менува 
и гласи: 

3. Во Делот „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА„ ставот 1 се брише.
 
4. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 
 

Бр. 41-1791/1                                                                                                                  Заменик на претседателот 
23 март 2012 година                                                                                                            на Владата на Република 

Скопје                                                                                                                                         Македонија, 
                                                                                                                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________________ 
1277. 

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските помагала (“Службен весник на Ре-
публика Македонија“, бр. 106/2007, 88/2010, 36/2011, 53/2011, 136/2011 и 11/2012), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 23.3.2012 година, донесе 

 
М Е Т О Д О Л О Г И Ј А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА НАЧИНОТ НА ФОРМИРАЊЕ  
НА ЦЕНИТЕ НА ЛЕКОВИТЕ 

 
Член 1 

Во Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на Република Ма-
кедонија“, бр. 156/2011), во член 2 по ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 

“Со оваа методологија се утврдува и начинот на формирање на цените на големо и цените на мало на ле-
ковите за кои Агенцијата има издадено одобрение за паралелен увоз.“ 

 
Член 2 

Во член 15 по ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
“Подносителот на барањето за формирање на цена на големо и мало за лекот што има одобрение за пара-

лелен увоз, поднесува предлог цена на лекот на големо и мало, која не може да биде повисока од формирана-
та цена на големо и мало за истиот или сличниот лек кој има одобрение за ставање во промет во Република 
Македонија и во однос на кој е утврдена значителната сличност.“ 

 
Член 3 

Во член 20 во алинејата 2, точката и запирката се заменуваат со запирка и се додаваат зборовите “односно 
копија на одобрението за паралелен увоз на лекот“. 

 
Член 4 

Оваа методологија влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 41-1833/1                                                                                                                Заменик на претседателот 

23 март 2012 година                                                                                                          на Владата на Република 
Скопје                                                                                                                                       Македонија, 
                                                                                                                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
1278. 

Врз основа на член 31 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), министерот за транспорт и врски донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Македонија” бр.142/10, 64/11, 98/11 и 169/11), во членот 27-а,  во ставот (5),  во алинеја 1 зборовите: „и А4 
Времено сместување“ се бришат. 

 
Член 2 

Во член 30, во став (3), во насловот А-ДОМУВАЊЕ,  алинејата 5 се менува и гласи:  
„-А4 времено сместување во кое спаѓаат сите видови мотели, викенд куќи, планинарски домови, ловни до-

мови, кампови и сл.“ 
 

Член 3 
Во член 60, по ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи:  
„Вредностите од ставовите (1), (2) и (3) од овој член се применуваат при реализација на урбанистичките 

планови, кога се изработува проектна документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за 
градење.“ 

 
Член 4 

Во член 61, ставот (3) се менува и гласи:  
„ Во случај кога во градежните парцели  нема услови да се задоволат нормативите од став (1) на овој член, 

може да се реализира заедничко подземно паркирање за две или повеќе парцели преку заедничка пристапна 
комуникација, заради обезбедување на потребниот број на паркинг места, по добиена согласност од сопстве-
ниците на градежното земјиште кое е опфатено со предметните градежни парцели.“ 

 
Член 5 

Во член 65, во ставот (10) по зборовите: „системи за паркирање“ се додаваат зборовите: „за кои не се при-
менуваат стандардите и нормативите од членот 59 од овој  правилник“. 

 
Член 6 

ТАБЕЛА 1 и ТАБЕЛА 2 се заменуваат со нови табели кои се составен дел на овој правилник.  
 

Член 7 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 
Бр. 02-7218/1                                                                                                                                   Министер, 

22 март  2012 година                                                                                                                 Миле Јанакиески, с.р. 
    Скопје 
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УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1279. 

Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-
ва на членовите 110 и 112 од Уставот на Република 
Македонија и член 70 од Деловникот на Уставниот суд 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија" бр.70/1992) на седницата одржана на 
21 март 2012 година, донесе  

 
О Д Л У К А  

1. СЕ УКИНУВА член 235-б став 1 точки 4 и 6 и 
став 7 од Законот за супервизија на осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010 и 44/2011). 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

3. Уставниот суд на Република Македонија, по по-
вод иницијатива на Стамен Филипов од Скопје, со ре-
шение У.бр.202/2011 од 25 јануари 2012 година, поведе 
постапка за оценување на уставноста на одредбите од 
Законот, означени во точката 1 од оваа одлука, затоа 
што основано се постави прашањето за нивната соглас-
ност со Уставот. 

4. Судот на седницата утврди дека во членот 235-б 
став 1 точки 4 и 6 од Законот за супервизија на осигу-
рување е предвидено дека член на прекршочната коми-
сија може да се разреши: - ако е осуден со правосилна 
судска пресуда за кривично дело (точка 4); - ако се 
утврди прекршување на прописите за водење на прекр-
шочната постапка со правосилна одлука (точка 6). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Во ставот 7 од овој член од Законот е предвидено 

дека со актот од ставот 6 на овој член се пропишува и 
начинот на пристап до информациите кои се содржани 
во евиденцијата. 

5. Согласно член 8 став 1 алинеи 3 и 4 од Уставот 
на Република Македонија, владеењето на правото и по-
делбата на државната власт на законодавна, извршна и 
судска се темелни вредности на уставниот поредок на 
Република Македонија. 

Според Амандман XX на Уставот, со кој се допол-
нува член 13 од Уставот, за прекршоци определени со 
закон, санкција може да изрече орган на државната 
управа или организација и друг орган што врши јавни 
овластувања. Против конечна одлука за прекршок се 
гарантира судска заштита под услови и постапка уре-
дени со закон. 

Во член 32 став 5 од Уставот е предвидено дека ос-
тварувањето на правата на вработените и нивната по-
ложба се уредуваат со закон и со колективни договори. 

Според член 51 од Уставот во Република Македо-
нија законите мораат да бидат во согласност со Уста-
вот, а сите други прописи со Уставот и со закон. Секој 
е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Според член 235-а од Законот за супервизија на 
осигурувањето со наслов „прекршочен орган“ се пред-
видува: 

(1) За прекршоците утврдени во членот 237, 237-а, 
237-б, 237-в и 237-г од овој закон прекршочна постапка 
води и прекршочна санкција изрекува Агенцијата за 
супервизија на осигурување (во натамошниот текст: 
Прекршочен орган). 
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(2) Прекршочната постапка од ставот (1) на овој 
член пред Прекршочниот орган ја води Комисија за од-
лучување по прекршок (во натамошниот текст: Прекр-
шочна комисија) формирана од вработени лица во 
Агенцијата за супервизија на осигурување кои ги име-
нува Советот на експерти на Агенцијата. 

(3) Советот на експерти со подзаконски акт го опре-
делува бројот, потребниот степен на стручна подгото-
вка и работно искуство на членовите на Прекршочната 
комисија. 

(4) Членовите на Прекршочната комисија се изби-
раат за времетраење од пет години со право на реизбор. 

(5) За претседател на Прекршочната комисија може 
да биде избран само дипломиран правник со положен 
правосуден испит. 

(6) Прекршочната комисија донесува одлуки за пре-
кршоците од овој закон и за изрекување прекршочни 
санкции. 

(7) Прекршочната комисија донесува Деловник за 
својата работа кој претходно е одобрен од Советот на 
експерти на Агенцијата. 

(8) Против решенијата на Прекршочната комисија, 
со кои се изрекува прекршочна санкција може да се 
поднесе тужба за поведување на управен спор пред 
надлежниот суд. 

Оспорениот член 235-б од Законот во кој е дефини-
рана работата на Прекршочната комисија, предвидува: 

(1) Член на Прекршочната комисија може да се раз-
реши: 

1) со истекот на времето за кое е именуван за член, 
2) по негово барање,  
3) со исполнување на условите за старосна пензија 

согласно со закон, 
4) ако е осуден со правосилна судска пресуда за 

кривично дело, 
5) ако му се утврди трајна неспособност, 
6) ако се утврди прекршување на прописите за во-

дење на прекршочната постапка со правосилна одлука,  
7) ако не ги исполнува обврските кои произлегуваат 

од работењето во Прекршочната комисија и  
8) ако не пријавил постоење на конфликт на инте-

реси за случај за кој решава Прекршочната комисија. 
(2) Предлог за разрешување на член на Прекршоч-

ната комисија за случаите од ставот (1) точки 3 до 8 на 
овој член поднесува претседателот на Прекршочната 
комисија до Советот на експерти на Агенцијата. 

(3) Прекршочната комисија има право да изведува 
докази и собира податоци кои се неопходни за утврду-
вање на прекршокот, како и да врши други работи и 
презема дејствија утврдени со овој закон, Законот за 
прекршоците и/или со друг закон. 

(4) Членовите на Прекршочната комисија се само-
стојни и независни во работата на Прекршочната коми-
сија и одлучуваат врз основа на своето стручно знаење 
и самостојно убедување. 

(5) Прекршочната комисија одлучува со мнозинс-
тво гласови од вкупниот број на членови. 

(6) Прекршочната комисија води единствена еви-
денција на прекршоците, изречените прекршочни санк-
ции и донесените одлуки на начин пропишан од Сове-
тот на експерти на Агенцијата во согласност со мини-
стерот кој раководи со органот надлежен за вршење на 
работите од областа на правдата. 

(7) Со актот од ставот (6) на овој член се пропишу-
ва и начинот на пристап до информациите кои се содр-
жани во евиденцијата. 

(8) Членовите на Прекршочната комисија имаат 
право на награда за својата работа во Прекршочната 
комисија што ја определува Советот на експерти на 
Агенцијата која треба да биде разумна и соодветна на 
значењето, обемот на работа на членовите и сложено-
ста на прекршоците.  

Од анализата на оспорената одредба, од членот 235-
б став 1 точка 4 од Законот Судот оцени дека осудува-
носта на лицето во текот на вршењето на работите и за-
дачите како член на прекршочната комисија на Аген-
цијата за супревизија на осигурувањето, е причина за 
негово разрешување од должноста член на комисијата. 
Оспорената одредба од Законот генерално се однесува 
за наведените лица во случај кога се осудени за сторе-
ни кривични дела, без оглед на видот на кривичното 
дело, неговата природа или тежина и независно од ви-
дот на санкциите и нивната висина.  

Со оглед на тоа што во оспорената одредба од Зако-
нот не се наведени ниту видот на кривичните дела, ни-
ту пак изречените санкции кои во конкретен случај би 
претставувале основ за престанување на мандатот на 
член на Прекршочната комисија, произлегува дека осу-
дата за кое било кривично дело, на која било кривична 
санкција е основ за престанок на должноста член на 
Прекршочната комисија. Поради непрецизноста на 
одредбата, би можело да настане ситуација осудата за 
кривично дело кое нема никаква врска со должноста 
член на Прекршочната комисија, да биде основ за пре-
станок на неговиот мандат.  

Тргнувајќи од наведеното, формулацијата на наве-
дената законска одредба е недоволно прецизна и јасна 
и како таква не обезбедува правна сигурност на граѓа-
ните, како еден од елементите на принципот на владее-
њето на правото, поради што одредбата од член 235-б 
став 1 точка 4 од Законот не е во согласност со член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот на Република Македонија. 

Од анализата на оспорената одредба од членот 235-
б став 1 точка 6 од Законот Судот утврди дека членот 
на прекршочната комисија може да се разреши ако се 
утврди прекршување на прописите за водење на прекр-
шочната постапка со правосилна одлука. Меѓутоа, чле-
новите имаат колективна а не индивидуална надлеж-
ност во водењето на прекршочните постапки и во одлу-
чувањето, па оттука и во управниот спор пред надлеж-
ниот суд против решенијата на прекршочната комисија 
со кои се изрекува прекршочна санкција, со одлука на 
надлежниот суд може во оценката за неправилности во 
водената прекршочна постапка или незаконитоста на 
решението на комисијата, да се водат постапките и да 
се донесуваат одлуките на повисоките органи, што се-
како, во тие рамки, ја исклучува можноста поединечно, 
член на прекршочната комисија да биде разрешен по-
ради водената постапка и донесени прекршочни реше-
нија на комисијата во рамки на вршењето на надлежно-
ста на комисијата. Наспроти ова, во истиот член 235-б 
во точката 7 од Законот, веќе е предвидено дека член 
на прекршочната комисија може да се разреши ако не 
ги исполнува обврските кои произлегуваат од работе-
њето во прекршочната комисија што во себе веќе опфа-
ќа разни ситуации на манливо или несоодветно работе-
ње на членот, кој покрај тоа што е вработен во Агенци-
јата, во таков случај и не мора да е член на прекршочна 
комисија и може да биде разрешен од тоа својство, но 
секако не и од аспект на оспорената точка 6 од одред-
бата од Законот, како што е погоренаведено. Од овие 
причини, Судот оцени дека оспорената одредба од чле-
нот 235-б став 1 точка 6 од Законот не е во согласност 
со членот 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, според кој вла-
деењето на правото е темелна вредност на уставниот 
поредок на Република Македонија. 

Од анализата на оспорената одредба од членот 235-
б став 7 од Законот, Судот оцени дека со актот на 
Агенцијата за супервизија на осигурување - Советот на 
експерти, се пропишувало водењето единствена еви-
денција на прекршоците и изречените прекршочни 
санкции и донесени одлуки по предметите, а со тој акт 
требало да се пропишува, воедно, и начинот на пристап 
до информациите кои биле содржани во евиденцијата. 
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Меѓутоа, во членот 1 од Законот за слободен при-
стап до информации од јавен карактер („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.13/2006, 86/2008 и 
6/2010), е предвидено дека со овој закон се уредуваат 
условите, начинот и постапката за остварување на пра-
вото на слободен пристап до информациите од јавен 
карактер со кои располагаат органите на државната 
власт и другите органи и организации утврдени со за-
кон, органите на општините, градот Скопје и општини-
те во градот Скопје, установите и јавните служби, јав-
ните претпријатија, правни и физички лица што вршат 
јавни овластувања, утврдени со закон. 

Правото на слободен пристап до информации од ја-
вен карактер се остварува согласно со овој и друг за-
кон. 

Според членот 3 алинеја 2 од овој закон, „информа-
ција од јавен карактер“ е информација во која било 
форма што ја создал или со која располага имателот на 
информацијата согласно со неговите надлежности. 

Со оглед на тоа што само со закон може да се уре-
дува пристапот и давањето на информациите од јавен 
карактер, а не со акт на Агенцијата за супервизија на 
осигурување, како што е предвидено со оспорената 
одредба од членот 235-б став 7 од Законот, а имајќи 
предвид дека со Законот за слободен пристап до ин-
формации од јавен карактер, предмет на уредување е 
токму пристапот до информациите од јавен карактер, 
Судот утврди дека паралелно, не може да се препушта 
без закон односно со подзаконски акт да се уредува 
предметното прашање како што тоа го упатува оспоре-
ната одредба од Законот за супервизија на осигурува-
њето. 

Од овие причини Судот оцени дека за оспорената 
одредба од членот 235-б став 7 од Законот не е во сог-
ласност со членот 8 став 1 алинеја 3 и членот 51 од 
Уставот. 

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

7. Оваа одлука Судот го донесе во состав од претсе-
дателот на Судот Бранко Наумоски и судиите д-р Ната-
ша Габер-Дамјановска, Исмаил Дарлишта, Лилјана Ин-
гилизова-Ристова, Вера Маркова, Игор Спировски, д-р 
Гзиме Старова, Владимир Стојаноски и д-р Зоран Су-
лејманов. 

 
У. бр. 202/2011                         Претседател 

21 март 2012 година      на Уставниот суд на Република 
      Скопје                                 Македонија, 
                                         Бранко Наумоски, с.р. 

__________ 
 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1280. 
Судскиот совет на Република Македонија, постапу-

вајќи согласно  член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр. 58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010),  член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија („Службен весник на РМ“ бр.150/2010), на 
ден 29.3.2012 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Стефка Ристеска, судија на Врховниот суд на Републи-
ка Македонија, со навршување на 64 години на 
14.3.2012 година.  

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 29.3.2012 година. 

 
                                              Судски совет  
     Бр. 07-625/1              на Република Македонија 
29 март 2012 година                          Претседател,  
         Скопје                      Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
1281. 

Судскиот совет на Република Македонија, постапу-
вајќи согласно  член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр. 58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010),  член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија (“Службен весник на РМ“ бр.150/2010), на 
ден 29.3.2012 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Лазар Гичев, судија на Основниот суд Струмица, со на-
вршување на 64 години на 18.03.2012 година.  

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 29.3.2012 година. 

 
                                           Судски совет  
     Бр. 07-626/1              на Република Македонија 
29 март 2012 година                        Претседател,  
         Скопје                      Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
1282. 

Судскиот совет на Република Македонија, постапу-
вајќи согласно  член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр. 58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010),  член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија (“Службен весник на РМ“ бр.150/2010), на 
ден 29.3.2012 година, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
Се констатира престанок на судиската функција на 

Сребран Стоичов, судија на Основниот суд Делчево, со 
навршување на 64 години на 9.3.2012 година.  

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 29.03.2012 година. 

 
           Судски совет  

     Бр. 07-627/1              на Република Македонија 
29 март 2012 година                       Претседател,  
         Скопје                      Александра Зафироска, с.р. 

__________  
ФОНД НА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1283. 

Врз основа на член 30, член 31 став 4, член 31-а 
став 4, член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравстве-
ното осигурување („Службен весник на Република аке-
донија“ бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 
31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 
98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011 и 
26/2012), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, на седницата одржана на 
23.2.2012 година, донесе 
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П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ 

УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА BO 
СТРАНСТВО 

 
I. ОПШТА ОДРЕДБА 

 
Член 1 

Co овој правилник се утврдува начинот на користе-
ње на болничко лекување на осигурените лица во 
странство, начинот на користење на двојазични обрас-
ци за упатување на лекување во странство со земји со 
кои е склучен или превземен Договор за социјално оси-
гурување и во кој е регулирана можноста за упатување 
на лекување во странство, постапката за склучување на 
договори со странските болници, начинот на користе-
ње на здравствени услуги во приватна здравствена 
установа во Република Македонија, здравствени услу-
ги на осигурениците кои се упатени на привремена ра-
бота во странство или кои привремено престојуваат во 
странство по друг основ, итна медицинска помош на 
осигурените лица кои привремено престојуваат во 
странство, најповолните цени на здравствени услуги во 
странство, како и надоместувањето на патните трошо-
ци и трошоците за пренос на посмртни останки на 
умрено лице. 

Покрај услугите од став 1 на овој член осигуреното 
лице може да користи во странство и здравствени услу-
ги на контролни прегледи кои се однесуваат на веќе из-
вршено болничко лекување во странство, одобрено од 
страна на Фондот а кои не можат да се извршат во Ре-
публика Македонија. 

 
II. НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА БОЛНИЧКО  

ЛЕКУВАЊЕ BO СТРАНСТВО 
 

Постапка за остварување на право 
на болничко  лекување во странство 

 
Член 2 

Постапката за упатување на лекување во странство 
се поведува по барање на осигуреното лице. 

За малолетните лица и лицата лишени од деловна 
способност, барањето го поднесува родителот, посвои-
телот или старателот. 

 
Член 3 

Барањето од член 2 на овој правилник се поднесува 
до Фондот за здравствено осигурување на Македонија 
(во натамошниот текст: Фонд) преку подрачната служ-
ба во местото каде што подносителот на барањето е 
пријавен во задолжително здравствено осигурување. 

Барањето од член 2 на овој правилник кое се одне-
сува за упатување на лекување во земја со која Репуб-
лика Македонија нема склучено (превземено) Договор 
за социјално осигурување за упатување на лекување во 
странство се поднесува врз основа на: 

- предлог за упатување на лекување во странство од 
соодветната универзитетска клиника во Скопје во кој е 
точно наведена земјата и здравствената установа во ко-
ја се упатува осигуреното лице, како и здравствена 
установа во една од референтните земји (Бугарија, Ср-
бија, Хрватска и Словенија) доколку во истите се врши 
лекувањето; 

- најмалку две профактури од странски здравствени 
установи од кои една задолжително од здравствена 
установа од една од земјите Република Словенија, Ре-
публика Хрватска, Република Бугарија и Република 
Србија;  

- потребната медицинска и друга документација за 
текот на лекувањето во здравствените установи во Ре-
публиката.  

Осигуреното лице во координација со клиничкиот 
конзилиум потребно е да прибави и достави две профа-
ктури од странски здравствени установи од кои една 
задолжително од здравствена установа од една од зем-
јите Република Словенија, Република Хрватска, Репуб-
лика Бугарија и Република Србија во случај на подне-
сување на барање за упатување на лекување во земја со 
која Република Македонија нема склучено (превземе-
но) Договор за социјално осигурување за упатување на 
лекување во странство. 

По исклучок од став 2 алинеја 2 на овој член докол-
ку осигуреното лице не е во можност да достави две 
профактури од странски здравствени установи од кои 
една задолжително од здравствена установа од една од 
земјите Република Словенија, Република Хрватска, Ре-
публика Бугарија и Република Србија, Првостепената 
односно Второстепената лекарска комисија може по 
службена должност да ги побара истите во најкус мо-
жен рок. 

Доколку профактурите не може да се обезбедат сог-
ласно став 3 и 4 од овој член, потребно е осигуреникот 
да достави доказ (е-маил, факс, допис) дека истите се 
побарани, но не се доставени од страна на здравствени-
те установи. 

По исклучок од став 2 алинеја 2 на овој член, не се 
доставува профактура од странски здравствени устано-
ви од земјите Република Словенија, Република Хрват-
ска, Република Бугарија и Република Србија, во случаи 
кога во овие земји не се врши потребната здравствена 
услуга, или кога во предлогот за упатување на лекува-
ње во странство од соодветната универзитетска клини-
ка е наведено дека потребната здравствена услуга се 
врши единствено во предложената странска здравстве-
на установа, или кога се работи за потреба од реопера-
тивен зафат или продолжување на лекување, односно 
следна фаза на лекување, во странска здравствена уста-
нова каде претходно бил упатен осигуреникот, односно 
било извршено лекувањето. 

Барањето од член 2 на овој правилник кое се одне-
сува за упатување на лекување во земја со која Репуб-
лика Македонија има склучено (превземено) Договор 
за социјално осигурување и во кој е регулирана можно-
ста за упатување на лекување во странство се поднесу-
ва врз основа на: 

- предлог за упатување на лекување во странство од 
соодветната универзитетска клиника во Скопје, и 

- потребната медицинска и друга документација за 
текот на лекувањето во здравствените установи во Ре-
публиката. 

Во случај на поднесено барање за упатување на ле-
кување во странство во земја со која Република Маке-
донија има склучено (превземено) Договор за социјал-
но осигурување и во кој е регулирана можноста за упа-
тување на лекување во странство, се обезбедува профа-
ктура од странска здравствена установа за соодветната 
здравствена услуга. 
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Фондот на web страната објавува листа на земји со 
кои Република Македонија има склучено (превземено) 
Договор за социјално осигурување односно објавува 
листа на земји со кои Република Македонија има склу-
чено (превземено) Договор за социјално осигурување 
во кој е регулирана можноста за упатување на лекува-
ње во странство. 

Осигурените лица на кои им е утврдено својство на 
деца со посебни потреби кон барањето од член 2 на 
овој правилник поднесуваат решение од Министерс-
твото за труд и социјална политика - Центар за соци-
јални работи. 

 
Член 4 

Предлогот за упатување на лекување во странство 
го дава клинички конзилиум од најмалку тројца лекари 
субспецијалисти/специјалисти и директорот на соод-
ветната универзитетска клиника во Скопје и важи шест 
месеци од денот на издавањето. 

Предлогот за упатување на лекување во странство, 
ги содржи основните податоци за осигуреното лице, 
почетокот и текот на болеста, начинот на лекувањето, 
лабораториските, радиодијагностички и други дијагно-
стички испитувања врз основа на кои е поставена ди-
јагнозата, мислење дека заболувањето не може со ус-
пех да се лекува во Републиката, како и мислење во ко-
ја земја и странска здравствена установа постојат мож-
ности за успешно лекување на тоа заболување и здрав-
ствена установа од земјите наведени во член 3 став 2 
доколку во истите постојат такви здравствени установи 
во кои лекувањето може да се изврши. 

 
Првостепена и Второстепена лекарска комисија 

 
Член 5 

Врз основа на предлогот за упатување на лекување 
во странство и бараната документацијата согласно 
член 3 и член 4, оценка и мислење за потребата од ле-
кување во странство дава Првостепената, односно Вто-
ростепената лекарска комисија за лекување во странс-
тво при Фондот. 

 
Член 6 

Првостепената лекарска комисија ја формира Дире-
кторот на Фондот и се состои од 7 членови со 7 заме-
ници од истакнати медицински лица од различни субс-
пецијалности. 

Првостепената лекарска комисија има претседател 
и заменик претседател кои ја организираат и учеству-
ваат во работата на комисијата. 

Првостепената лекарска комисија работи во состав 
од најмалку 4 члена, со тоа што Претседателот/заменик 
претседателот го одредува составот од редот на члено-
вите на комисијата, во зависност од видот на заболува-
њата кои се разгледуваат на седницата. 

Во случај на отсуство на некој од членовите на сед-
ницата присуствува заменик член. За спреченоста да 
присуствува на седница, членот на комисијата е дол-
жен да го извести претседателот или заменик претседа-
телот, преку секретарот на комисијата. 

Претседателот/заменик претседателот на Првостепе-
ната лекарска комисија ги свикува и ги води седниците. 

Составот на Првостепената лекарска комисија од 
став 3 на овој член води записник за својата работа и 
дава наод, оценка и мислење кои ги потпишуваат сите 
членови присутни на седницата. 

Првостепената лекарска комисија одлуките ги до-
несува со мнозинство од вкупниот број на членови. 

Во работата на седниците на Првостепената лекар-
ска комисија за упатување на лекување во странство 
учествува и стручен работник на Фондот во својство на 
секретар на комисијата, а поради давање на потребни 
податоци, објаснување и запознавање на комисијата со 
предметот што се разгледува. 

 
Член 7 

Второстепената лекарска комисија ја формира 
Управниот одбор на Фондот и се состои од 7 членови 
со 7 заменици од истакнати медицински лица од раз-
лични субспецијалности. 

Второстепената лекарска комисија има претседател 
и заменик претседател кои ја организираат и учеству-
ваат во работата на комисијата. 

Во случај на отсуство на некој од членовите на сед-
ницата присуствува заменик член. За спреченоста да 
присуствува на седница, членот на комисијата е дол-
жен да го извести претседателот или заменик претседа-
телот, преку секретарот на комисијата. 

Второстепената лекарска комисија работи во состав 
од најмалку 4 члена, со тоа што Претседателот/заменик 
претседателот одредува составот од редот на членови-
те на комисијата, во зависност од видот на заболувања-
та кои се разгледуваат на седницата.  

Претседателот/заменик претседателот на Второстепе-
ната лекарска комисија ги свикува и ги води седниците. 

Второстепената лекарска комисија води записник 
за својата работа и дава наод, оценка и мислење кои ги 
потпишуваат сите членови присутни на седницата. 

Второстепената лекарска комисија одлуките ги до-
несува со мнозинство од вкупниот број на членови. 

Во работата на седниците на Второстепената лекар-
ска комисија за упатување во странство учествува и 
стручен работник на Фондот во својство на секретар на 
комисијата, а поради давање на потребни податоци, об-
јаснување и запознавање на комисијата со предметот 
што се разгледува. 

 
Постапка пред првостепената и второстепената лекар-
ска комисија за донесување на првостепено решение 

 
Член 8 

Првостепената лекарска комисија одржува седници 
најмалку 2 пати во месецот. 

На закажаната седница на Првостепената комисија 
секретарот ги доставува сите комплетирани предмети 
согласно член 3 и член 4 од правилникот, како и сите 
останати предмети за кои е потребно да се посоветува 
со членовите на комисијата. 

Првостепената комисија го разгледува секој пред-
мет поединечно и за секој дава наод, оценка и мислење 
или укажува дека е потребно мислење од некоја здрав-
ствена установа од републиката, прибавување на до-
полнителни податоци или профактури за соодветната 
здравствена услуга.  

Наодот, оценката и мислењето на комисијата треба 
да е јасен и недвосмислен, при што се наведува земјата и 
здравствената установа во која осигуреникот се упатува.  

Второстепената лекарска комисија задолжително ги 
преиспитува позитивните наоди, оценки и мислења на 
Првостепената лекарска комисија во рок од 7 дена. 
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Секретарот на првостепената лекарска комисија си-
те позитивни наоди, оценки и мислења во рок од 1 ден 
ги предава на секретарот на второстепената комисија 
со цел истиот да ги подготви за седницата на која вто-
ростепената лекарска комисија ќе ги преиспитува исти-
те со давање на конечно мислење. 

За сите негативни наоди, оценки и мислења од 
страна на првостепената лекарска комисија секретарот 
веднаш изготвува Решение со кое барањето на осигуре-
никот се одбива. Решението го донесува Директорот на 
Фондот, кое претходно со свој потпис го потврдува 
Претседателот/Заменик Претседателот на Првостепе-
ната лекаска комисија.  

При преиспитување на позитивниот наод, оценка и 
мислење од страна на првостепената лекарска комиси-
ја, второстепената лекарска комисија дава позитивен 
или негативен наод, оценка и мислење врз основа на 
кое на секретарот на првостепената лекарска комисија 
изготвува Решение кое го донесува Директорот на 
Фондот, а претходно со свој потпис го потврдува Пре-
тседателот/Заменик претседателот на Првостепената 
односно Второстепената лекарска комисија. 

 
Жалба 

 
Член 9 

Против решението на Фондот, осигуреното лице 
може да поднесе жалба, во согласност со член 31 став 
16 од Законот за здравственото осигурување. 

Управниот одбор на Фондот одлучува за жалбите 
со донесување на решение согласно член 10 од овој 
правилник. 

 
Постапка пред второстепената лекарска комисија 

за донесување на решение по жалба 
 

Член 10 
Второстепената лекарска комисија дава наод, оцен-

ка и мислење за предметите по кои е изјавена жалба. 
Второстепената лекарска комисија одржува седни-

ци најмалку 2 пати во месецот. 
На закажаната седница на Второстепената лекарска 

комисија секретарот ги доставува сите комплетирани 
предмети по Жалба. 

Второстепената лекарска комисија го разгледува се-
кој предмет поединечно и дава позитивен или негати-
вен наод, оценка и мислење.  

Наодот, оценката и мислењето на комисијата треба 
да е јасен и недвосмислен, при што за позитивните 
мислења се наведува земјата и здравствената установа 
во која осигуреникот се упатува, а во негативните при-
чините зошто така е одлучено.  

Секретарот согласно дадениот наод, оценка и мис-
лење изготвува позитивно или негативно Решение кое 
со свој потпис го потврдува Претседатлот/заменик пре-
тседателот на Второстепената лекарска комисија, а го 
потпишува Претседателот на управниот одбор, однос-
но заменик претседателот во услови на спреченост, од-
носно отсуство на претседателот. 

 
Итен случај 

 
Член 11 

Доколку во Предлогот за упатување на лекување во 
странство е наведено дека се работи за итен случај се-
кретарите се должни во најкус можен рок да ги изве-
стат претседателите/замениците на претседателите на 

првостепената, односно второстепената лекарска коми-
сија со цел да се закаже седница на кое истите ќе дадат 
наод, оценка и мислење.  

При итни случаи првостепената и второстепената 
лекарска комисија заседаваат во ист ден. 

 
Оценка и мислење на првостепена односно 

второстепена лекарска комисија 
 

Член 12 
Оценката и мислењето на Првостепената и Второ-

степената лекарската комисија содржи податоци за 
следново: 

- дали се исцрпени сите можности за лекување во 
земјата, вклучително и можноста предвидена со член 
28 со овој правилник; 

- дали постојат можности за успешно лекување на 
заболувањето во странство, во која земја, односно во 
која странска болничка здравствена установа;  

- вид на лекување кое се предлага и времето по-
требно за лекување во странство;  

- дали на осигуреното лице му е потребен придруж-
ник, односно стручен придружник и за кое време (само 
при заминување, само при враќање, при враќање и за-
минување или за сето време на лекувањето во странс-
тво);  

- погодно превозно средство (воз, автобус, авион, 
кола за санитетски превоз) и начинот на превозот;  

- потребата од продолжување на болничкото леку-
вање во странска здравствена установа.  

 
Донесување на решение за лекување во странство 

 
Член 13 

Врз основа на документацијата од член 3 и член 5 
на овој правилник по добиената согласност од стран-
ската здравствена установа за прифаќање на лекување-
то во која е одреден термин за прием на лекување и по 
добиената оценка и мислење на првостепената и второ-
степената лекарска комисија, осигуреното лице врши 
уплата на лично учество од доставената профатура на 
странската здравствена установа, за лекување во 
странство, освен осигурените лица кои се ослободени 
од учество. 

Осигуреното лице врши уплата на учеството од 
став 1 на овој член и во сите случаи кога е добиена сог-
ласност за лекување од странската здравствена устано-
ва иако не е добиен термин за прием во странската 
здравствена установа на осигуреното лице. 

Фондот донесува решение за упатување на лекува-
ње во странство по оценката и мислењето од првосте-
пената и второстепената лекарска комисија и изврше-
ната уплата за учество од став 1 на овој член. 

Решението за упатување на лекување во странство 
задолжително ги содржи следниве елементи: 

- земјата, местото, здравствената установа во која 
осигуреното лице се упатува на лекување; 

- времетраење на лекувањето;  
- дали се обезбедува придружник;  
- правото на патните трошоци, начинот на превозот 

и видот на превозното средство;  
- начинот на плаќање на трошоците за лекување; 
- износот на учеството на осигуреното лице во тро-

шоците за лекување; 
- должноста на осигуреното лице, односно при-

дружникот да поднесат писмен извештај со потребна 
документација за извршеното болничко лекување; 
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- постапката за потребата од продолжување на бол-
ничкото лекување во странска здравствена установа. 

Решението кое не ги содржи елементите од став 4 
на овој член е неподобно за административно извршу-
вање. 

Во случај на упатување на лекување во земја со која 
Република Македонија има склучено (превземено) До-
говор за социјално осигурување и во кој е регулирана 
можноста за упатување на лекување во странство по 
донесување на решението од став 4 на овој член По-
драчната служба на Фондот во местото каде што осигу-
реното лице е пријавено во задолжително здравствено 
осигурување го издава двојазичниот образец. 

 
Член 14 

Фондот врши уплата на средствата за лекување во 
странство на странската здравствена установа за осигу-
реното лице кое е упатено со решение од Фондот, во 
земја со која Република Македонија нема склучено 
(превземено) Договор за социјално осигурување по за-
кажан термин за прием на лекување во странската 
здравствена установа. 

Фондот врши уплата на средствата за лекување во 
странство на странскиот фонд за здравствено осигуру-
вање (здравствено – осигурителна каса), за осигурено-
то лице кое е упатено со решение на Фондот и со двоја-
зичен образец во земја со која Република Македонија 
има склучено (превземено) Договор за социјално оси-
гурување и во кој е регулирана можноста за упатување 
на лекување во странство согласно одредбите на овој 
договор. 

 
Член 15 

Лекувањето во странство, осигуреното лице го ос-
тварува најдолго во траење утврдено со решението. 

Ако постојат оправдани причини за продолжување 
на лекувањето на предлог на странската здравствена 
установа во која осигуреното лице се лекува и доколку 
за лекувањето настанат дополнителни трошоци, Фон-
дот може да му признае право на продолжување на 
одобреното лекување и надомест на дополнителните 
трошоци за лекувањето по спроведување на постапка.  

Постапката за продолжување на лекувањето во 
странската здравствена установа од став 2 на овој член 
се спроведува врз основа на: 

- барање за продолжување на лекување во странс-
тво, кое се поднесува согласно став 1 на член 3 од овој 
правилник; 

- предлог на странската здравствена установа за 
оправданоста на причините за продолжување на леку-
вањето; 

- потребната медицинска документација и друга до-
кументација за текот на лекувањето во странската 
здравствена установа и 

- оценка и мислење од првостепената и второстепе-
ната лекарска комисија на Фондот за потребата од про-
должување на болничкото лекување во странската 
здравствена установа. 

Член 16 
По исклучок од членот 12 на овој правилник, во 

случај кога здравствената состојба на осигуреното лице 
е таква да постои непосредна опасност по неговиот жи-
вот (виталнозагрозувачка), Фондот донесува решение 
за упатување на лекување на осигуреното лице за леку-
вање во странство по итна постапка, на предлогот за 

упатување на лекување во странство од соодветната 
универзитетска клиника во Скопје и врз наод, оценка и 
мислење на првостепената и второстепената лекарска 
комисија за упатување на лекување во странство. 

Решението од став 1 на овој член Фондот го доне-
сува врз основа на: 

- барање за болничко лекување во странство, кое се 
поднесува согласно став 1 на член 3 од овој правилник; 

- предлог за упатување на лекување во странство од 
соодветната универзитетска клиника во Скопје; 

- потребната медицинска документација и друга до-
кументација за текот на лекувањето во здравствените 
установи во републиката и, 

- оценка и мислење од Првостепената и Второсте-
пената лекарска комисија на Фонодт за потребата од 
итност за упатување на болничкото лекување во стран-
ската здравствена установа. 

 
Придружник 

 
Член 17 

На осигуреното лице на кого при патување на леку-
вање во странство му е неопходно потребна медицин-
ска и друга помош, кој е глувонем, слеп, неподвижен, 
на дете до 18 години возраст од животот и лице кое по-
ради одредени физички и психички причини не може 
сам да патува, може да му се одобри придружник, од-
носно стручен придружник при одење и враќање. 

По исклучок од став 1 на овој член за придружник 
на дете до 3 години возраст може да му се одобри сме-
стување во болничка здравствена установа за сето вре-
ме на болничкото лекување. 

 
Член 18 

Кога повеќе осигурени лица истовремено се упату-
ваат на лекување во странство, во иста земја и во исто 
место, може да се одобри еден стручен придружник. 

 
Контролен преглед 

 
Член 19 

Ако странската здравствена установа предложи 
контролен преглед, или конзилиумот лекари од соод-
ветната универзитетска клиника предложи контролен 
преглед во странската здравствена установа во која е 
извршено болничкото лекување, на осигуреното лице 
може да му се признае контролен преглед во странска-
та болничка установа каде било извршено лекување, 
доколку во предлогот за упатување на лекување во 
странство е утврдено дека тој преглед е неопходен и 
ако таков преглед не може да се изврши во земјата. 

Постапката за остварување на правото на контро-
лен преглед е иста како и за   користење на правото на 
болничко лекување во странство, а се спроведува врз 
основа на: 

- барање за контролен преглед во странство, кое се 
поднесува согласно став 1 на член 3 од овој правилник; 

- предлог за упатување на контролен преглед во 
странство од соодветната универзитетска клиника во 
Скопје; 

- предлог на странската здравствена установа за 
контролен преглед; 

- потребната медицинска документација и друга до-
кументација за текот на лекувањето во странската 
здравствена установа и 
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- оценка и мислење од првостепената и второстепе-
ната лекарска комисија на Фондот за потребата од про-
должување на болничкото лекување во странската 
здравствена установа. 

 
Извештај за лекувањето 

 
Член 20 

По враќањето, a најдоцна во рок од 7 дена по завр-
шеното лекување во странство, осигуреното лице и не-
говиот придружник до Фондот поднесуваат писмен из-
вештај, со потребна медицинска и друга документација 
за извршеното лекување. 

Извештајот од ставот 1 на овој член содржи: датум 
на поаѓање на осигуреното лице и неговиот придруж-
ник, датум на прием во странската здравствена устано-
ва и датум на враќање во земјата. 

Co извештајот за лекувањето кое е извршено врз ос-
нова на решение на Фондот во земја со која Република 
Македонија нема склучено (превземено) Договор за со-
цијално осигурување осигуреното лице ја поднесува 
следната документација: 

- отпусно писмо и потврда за престој во болницата; 
- фактура за извршените здравствени услуги;  
- возни карти врз основа на кои е извршен превоз со 

фискални сметки за купени карти во Република Маке-
донија или друг доказ за плаќање доколку возните кар-
ти се платени во странство, и 

- друга документација.  
Со извештајот за лекувањето кое е извршено врз ос-

нова на решение на Фондот и двојазичен образец од 
Подрачната служба на Фондот во земја со која Репуб-
лика Македонија има склучено (превземено) Договор 
за социјално осигурување, осигуреното лице ја подне-
сува документацијата наведена во став 3 на овој член 
освен фактура од странската здравствена установа. 

Доколку Фондот не е во можност да изврши прес-
метка на трошоците за извршеното лекување во 
странство поради непостапување на осигуреното лице 
согласно став 1 на овој член на товар на осигуреното 
лице паѓаат дополнителните трошоци за лекувањето и 
задоцнувањето на исплатата на побарувањата на стран-
ската здравствена установа. 

 
Трошоци за болничко лекување во странство 
 

Член 21 
Врз основа од извештајот и документацијата од 

член 20 на овој правилник, Фондот изготвува пресме-
тка за спроведеното болничко лекување во странство.  

Како трошоци за болничко лекување во странство 
се сметаат: 

1) трошоците за извршеното болничко лекување, 
односно за контролен преглед во странската здравстве-
на установа, вклучувајќи ги и трошоците за сместува-
ње и исхрана во болничката здравствена установа;  

2) трошоците за превоз на осигуреното лице, однос-
но одобрениот придружник;  

3) трошоците за лекови набавени според предлогот 
во отпусното писмо на странската здравствена устано-
ва, неопходни за периодот до враќањето во земјата;  

4) патни и дневни трошоци за стручниот придруж-
ник.  

Како трошоци за болничко лекување според став 2 
точка 1 на овој член се сметаат и трошоците за сместу-
вање и исхрана на одобрениот придружник на дете до 3 
години возраст од член 17 став 2 на овој правилник. 

Висината на трошоците за болничко лекување во 
странство се утврдуваат според доставената фактура. 

Осигуреното лице согласно член 32 став 2 од зако-
нот учествува со лични средства во вкупните трошоци 
од став 2 точките 1, 2 и 3 и став 3 на овој член. 

Од учество со лични средства во вкупните трошоци 
се ослободуваат деца со посебни потреби, според про-
писите за социјална заштита, согласно член 34 став 1 
алинеја 2 од законот. 

Својството на дете со посебни потреби осигуреното 
лице го докажува со решение од надлежниот Центар за 
социјална работа при Министерството за труд и соци-
јална политика. 

Патни трошоци 
 

Член 22 
На осигуреното лице упатено на болничко лекува-

ње во странство и на одобрениот придружник им при-
паѓаат патни трошоци во висина на стварните трошоци 
за превоз, за одење и враќање, намалени за партиципа-
цијата утврдена во член 13 од овој правилник. 

 
Дневни трошоци за стручен придружник 

 
Член 23 

На одобрениот стручен придружник му се исплату-
ва дневница во висина од 100% од дневницата утврде-
на со прописите за највисоките износи на дневниците 
за службено патување во странство. 

 
Пресметување на трошоците 

 
Член 24 

Ако пред упатување на болничко лекување во 
странство е исплатен аванс за одобреното болничко ле-
кување во странство, со пресметката од член 21 на овој 
правилник се врши усогласување на повеќе односно 
помалку исплатените средства. 

Разликата на средствата од став 1 на овој член се 
уплатува, односно исплатува најдоцна во рок од 7 дена 
од денот на извршената пресметка. 

Ставовите 1 и 2 на овој член се однесуваат за слу-
чаи на упатување на лекување во земји со кои Републи-
ка Македонија нема склучено (превземено) Договор за 
социјално осигурување. 

Ако осигуреното лице е упатено на лекување врз 
основа на решение на Фондот и двојазичен образец од 
Подрачната служба на Фондот во земја со која Репуб-
лика Македонија има склучено (превземено) Договор 
за социјално осигурување пресметувањето на трошо-
ците ќе се врши согласно одредбите од овој договор. 

 
Постапка за склучување на договор со странска 

болница 
 

Член 25 
Фондот со странски здравствени установи ги дого-

вара најповолните цени на здравствени услуги по од-
делни видови на заболувања за болничко лекување во 
странство. 

 
Член 26 

Фондот може да склучува договори за болничко ле-
кување во странство по претходноспроведена постапка 
за избор на странска болница за лекување. 
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Фондот донесува одлука за започнување на постап-
ка за склучување на договор со странска болница. 

Фондот утврдува листа на здравствени услуги кои 
не се извршуваат во Република Македонија, која ќе би-
де потврдена од страна на универзитетските клиники 
во Скопје. 

Договорите ќе се склучуваат по претходно доставе-
на покана од страна на Фондот до странските болници 
кои потребно е да ги исполнуваат условите за вршење 
на професионална дејност во земјата каде истата ја вр-
шат што ќе го докажат со приложување на соодветен 
документ од надлежен орган и решение од надлежен 
орган за вршење на дејноста за здравствените услуги 
содржани во понудата (акредитација). 

Врз основа на утврдената листа на здравствени ус-
луги странската болница ќе достави понуда со цени на 
бараните услуги, а задолжително ќе достави и допол-
нителна листа на услуги кои ги врши и кои ќе бидат со-
ставен дел на договорот, доколку се појави потреба од 
нивно користење. 

Изборот ќе се изврши врз основа на понудена нај-
ниска цена за иста здравствена услуга од поканетите 
странски болници која опфаќа вкупни трошоци потреб-
ни за лекувањето на осигуреникот во кои се вклучени 
здравствената услуга, медицински потрошен матери-
јал, лекови, сметување, исхрана, сместување за при-
дружник за дете до 3 години, надополнета со просечна-
та цена за патни трошоци при одење и при враќање од 
лекувањето. 

Фондот донесува одлука за избор на странски бол-
ници кои ги исполнуваат критериумите од став 4, 5 и 6 
од овој член и со истите ќе склучи договори. 

 
Член 27 

Во договорите се уредуваат видот, квалитетот и ро-
ковите за остварување на здравствените услуги кои се 
согласно медицина базирана на докази, цена на поеди-
нечните здравствени услуги, планиран број на денови 
на лекување, начинот на плаќање на здравствените ус-
луги, задолжителни рокови на доставување на финан-
сиската и медицинската документација за извршеното 
лекување, причините и условите под кои може да се 
раскине договорот. 
 

Користење на здравствени услуги во приватна 
здравствена установа 

 
Член 28 

Доколку здравствените услуги не се вршат во јав-
ните здравствени установи од болничката здравствена 
заштита, а се вршат во приватните здравствени устано-
ви во Република Македонија со кои Фондот нема склу-
чено договор, Фондот може да склучи рамковен дого-
вор со овие здравствени установи. 

Во договорот од став 1 на овој член се регулира на-
чинот на прифаќање на услугата, начинот на плаќање, 
начинот на комуникација, начинот на утврдување на 
цената и други права и обврски. 

Цената на здравствената услуга опфаќа комплетна 
здравствена услуга во која се вклучени здравствената 
услуга, медицински потрошен материјал, лекови, сме-
стување, сместување за придружник за дете до 3 годи-
ни. 

Првостепената и второстепената лекарска комисија 
ги разгледува сите начини предвидени со овој правил-
ник за избор на болница во која предлага да се изврши 
лекувањето водејќи сметка за најповолната цена. 

Доколку оценката и мислењето на Првостепената и 
второстепената лекарска комисија се однесува на упа-
тување на осигуреното лице во приватната здравствена 
установа во Република Македонија, Фондот ќе донесе 
решение за упатување на лекување во приватната 
здравствена установа во Република Македонија. 

Осигуреното лице при користењето на здравствени 
услуги во приватната здравствена установа учествува 
со лични средства согласно Одлуката за утврдување на 
висината на учеството на осигурените лица во вкупни-
те трошоци на здравствените услуги и лековите. 

 
Член 29 

На осигуреното лице на кое му е одобрено лекува-
ње во една странска здравствена установа или приват-
на здравствена установа во Република Македонија, а 
истото лекувањето сака да го изврши во друга установа 
во која трошоците се повисоки, на товар на осигурено-
то лице паѓа разликата во трошоците. 

Осигуреното лице кое се лекувало во странска 
здравствена установа или приватна здравствена уста-
нова во Република Македонија, а кое не е упатено на 
лекување во согласност со одредбите од овој правил-
ник нема право на надомест на трошоците од задолжи-
телното здравствено осигурување. 

 
III. ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ 
КОИ СЕ УПАТЕНИ НА ПРИВРЕМЕНА РАБОТА BO 
СТРАНСТВО И КОИ ПРИВРЕМЕНО РЕСТОЈУВААТ 

ВО СТРАНСТВО ПО ДРУГ ОСНОВ 
 

Член 30 
Осигуреникот кој е упатен на привремена работа во 

земја со која Република Македонија има склучено 
(превземено) Договор за социјално осигурување може 
да користи здравствени услуги во истата, врз основа на 
двојазичен образец кој го издава подрачната служба на 
Фондот, каде што е поднесена пријавата за задолжи-
телно здравствено осигурување. 

 
Член 31 

Постапката за издавање на двојазичниот образец од 
член 30 на овој правилник се поведува по барање од 
правното, физичкото лице и државните органи (во на-
тамошниот текст: работодавец). 

Кон барањето од став 1 на овој член работодавачот 
поднесува: 

1) решение за упатување на осигуреникот на при-
времена работа во странство;  

2) лекарско мислење за здравствената состојба на 
осигуреникот што го издава здравствената установа во 
која се врши дејност на медицина на трудот;  

3) согласност за упатување на работници на при-
времена работа во странство издадено од органот на 
управата надлежен за работните односи.  

 
Член 32 

Двојазичниот образец од член 30 на овој правилник 
се издава врз основа на документацијата од член 31, a 
пo проверка на пријавата за задолжително здравствено 
осигурување (Образец 30-1) и потврдата за платен при-
донес за здравствено осигурување. 

Двојазичниот образец од член 30 на овој правилник 
не се издава на осигуреници за кои е утврдено дека бо-
ледуваат од акутни болести или кај кои постои нару-
шување на здравствената состојба која бара лекување и 
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кои боледуваат од акутни влошувања кај хронични и 
други болести поради кои е потребно подолготрајно 
лекување и лекарски надзор. 

 
Член 33 

По завршувањето на привремената работа во 
странство, работодавецот го известува Фондот за пре-
станокот на привремената работа во странство. 

 
Член 34 

Ако осигуреникот или работодавецот ги платиле 
трошоците за лекувањето во странство, Фондот ќе ги 
признае стварните трошоци во обем утврден со Зако-
нот за здравственото осигурување, намалени за пропи-
шаното учество во трошоците за лекување во странс-
тво, ако со меѓународен договор за социјално осигуру-
вање поинаку не е определено. 

 
Член 35 

Осигурените лица кои привремено престојуваат 
(приватно или службено, студиски престој, школување 
и стручно усовршување, престој во врска со меѓуна-
родна- техничка, научна и културна соработка и сл.), 
во земји со кои Република Македонија има склучено 
(превземено) договор за социјално осигурување, можат 
да користат бесплатна итна медицинска помош, врз ос-
нова на двојазичен образец кој го издава подрачната 
служба на Фондот, каде што е поднесена пријавата за 
задолжително здравствено осигурување. 

 
Член 36 

Постапката за издавање на двојазичниот образец од 
член 35 на овој правилник се поведува по барање на 
осигуреното лице. 

Кон барањето од став 1 на овој член осигуреното 
лице поднесува: 

1) Потврда за здравствената состојба, издадена од 
избраниот лекар; 

2)  Наод, оценка и мислење на лекарската комисија 
на Фондот.  

 
Член 37 

Двојазичниот образец од член 35 на овој правилник 
не се издава на осигурени лица за кои е утврдено дека 
боледуваат од акутни болести или акутни влошувања 
кај хронични болести. 

 
IV. КОРИСТЕЊЕ НА ИТНА МЕДИЦИНСКА  

ПОМОШ BO СТРАНСТВО 
 

Член 38 
Осигурените лица кои привремено престојуваат 

(приватно или службено патување, студиски престој, 
школување и стручно условршување, престој во врска 
меѓународна - техничка, научна и култутна соработка и 
сл.) во земји со кои Република Македонија има склуче-
но (превземено) Договор за социјално осигурување и 
не ја спровеле постапката од член 36 или привремено 
престојуваат во земји со кои Република Македонија не-
ма склучено (превземено) Договор за социјално осигу-
рување, може да користат само итна медицинска по-
мош.  

Како итна медицинска помош на став 1 од овој член 
се смета користење на здравствени услуги кои се неоп-
ходни за отстранување на непосредна опасност по жи-
вотот и здравјето на осигуреното лице, додека трае таа 
опасност. 

Итноста на случајот од став 1 на овој член, време-
траењето на итноста и здравствените услуги потребни 
за отстранување на непосредната опасност по животот 
и здравјето на осигуреното лице ја цени лекарската ко-
мисија од Подрачната служба на Фондот врз основа на 
медицинската документација на странската здравстве-
на установа. 

Осигуреното лице кое користи здравствена заштита 
во итен случај според став 1 на овој член должно е по 
завршувањето на итноста да се врати за да го продолжи 
лекувањето во земјата. 

По завршувањето на итноста, може да се одобри 
превоз за враќање на осигуреното лице со санитетско 
возило во Република Македонија врз основа на оценка 
и мислење на лекарската комисија на подрачната служ-
ба на Фондот, а по предлог на странската здравствена 
установа. 

Ако по завршувањето на итноста осигуреното лице 
не се врати навреме во земјата и го продолжи лекува-
њето во странство, за тој период трошоците паѓаат на 
товар на осигуреното лице. 

Платените здравствени услуги од став 1 на овој 
член, Фондот ги признава во полн износ, намалени за 
пропишаното учество за лекување во странство, врз ос-
нова на поднесено барање од осигуреното лице. 

 
Член 39 

По исклучок во итните случаи кога не може да се 
примени меѓународен Договор за социјално осигурува-
ње, а осигуреното лице во странската здравствена уста-
нова се наоѓа на подолготрајно болничко лекување кое 
не е во можност сам да го плати и по завршување на 
истото да бара надомест на трошоците согласно зако-
нот и правилникот, Фондот поведува постапка за утвр-
дување на итноста по службена должност. 

По добивање на оценка и мислење од надлежната 
лекарска комисија од Подрачната служба на Фондот за 
итноста на случајот Фондот врз основа на доставена 
фактура од странската здравствена установа врши уп-
лата на средствата за извршеното лекување во странс-
тво на осигуреното лице согласно одредбите на зако-
нот. Осигуреното лице пропишаното лично учество во 
трошоците го плаќа во странската здравствена устано-
ва. 

 
V. ПРЕНОС НА УМРЕНО ЛИЦЕ 

 
Член 40 

Во случај на смрт на осигурено лице кое се наоѓало 
на лекување во странска здравствена установа одобре-
но со решение на Фондот, трошоците за пренос на пос-
мртните останки на умреното лице паѓаат на товар на 
средствата на Фондот. 

 
VI. ПОСТАПКА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ BO 
СТРАНСТВО И ПРАВОТО ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ ВО ПРИВАТНА  
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА 

 
Член 41 

Осигурените лица правата за користење на здрав-
ствени услуги во странство односно правото за кори-
стење на здравствени услуги во приватна здравствена 
установа во Република Македонија утврдени со овој 
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правилник ги остваруваат во управна постапка во сог-
ласност со одредбите на член 31, член 31-а и 31-б од 
Законот за здравственото осигурување, врз основа на 
уредно поднесено барање комлетирано со потребна до-
кументација. 

Барањето од став 1 на овој член се поднесува во два 
идентични обрасци со еден прилог на потребната доку-
ментација (докази) до подрачната служба на Фондот 
според местото на осигурување. 

При приемот на барањето, лицето вработено во по-
драчната служба на Фондот, овластено за прием на ба-
рањата со потпис го потврдува приемот на вториот 
примерок од барањето, кој останува кај осигуреното 
лице, со втиснување на приемен штембил и назначува-
ње на денот и бројот на прилози кон барањето. 

 
Член 42 

Доколку Фондот не го донесе решението за оства-
рување на право за лекување во странство или решени-
ето за остварување на право за лекување во приватна 
здравствена установа во Република Македонија однос-
но не донесе решение за одбивање на барањето во за-
конски утврдениот рок, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на закон-
скиот рок за донесување на решението, да поднесе ба-
рање преку архивата на Фондот до директорот на Фон-
дот за донесување на решението. 

Кон барањето од став 1, барателот доставува и ко-
пија од барањето за остварување на право за лекување 
во странство. 

 
Член 43 

Обрасците за остварување на правата кои се пред-
видени со овој правилник, ги утврдува и пропишува 
Управниот одбор на Фондот. 

 
VII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 44 

Co денот на влегувањето во сила на овој Правилник 
престанува да важи Правилникот за начинот на кори-
стење на здравствени услуги на осигурените лица во 
странство („Службен весник на Република Македони-
ја" 105/2011 година и 151/2011 година). 

Одуката за утврдување на обрасците предвидени во 
Правилникот за начинот на користење на здравствени 
услуги на осигурените лица во странтсво (Службен 
весник на Република Македонија бр. 133/2011) донесе-
на врз основа на член 39 од Правилникот за начинот на 
користење на здравствени услуги на осигурените лица 
во странтсво (Службен весник на Република Македо-
нија бр. 105/2011, 151/2011) останува во важност и по 
влегување во сила на овој Правилник. 

 
Член 45 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а се објавува по добивање на согласност од Мини-
стерот за здравство. 

 
Бр. 02-2354/18                               Управен одбор 

23 февруари 2012 година                    Претседател, 
    Скопје                                Елена Трпковска, с.р. 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
1284. 

Врз основа на член 77 став (4), член 81 став (5), 
член 84 став (3), член 85 став (5), член 86 став (4), член 
87 став (3), член 88 став (10), член 91 став (3) и член 93 
став (3) од Законот за ветеринарно здравство („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр.113/07, 24/11 
и 136/11), директорот на Агенцијата за храна и ветери-
нарство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА УВОЗ И ТРАНЗИТ, ЛИ-
СТА НА ТРЕТИ ЗЕМЈИ ОД КОИ Е ОДОБРЕН УВОЗ 
И ТРАНЗИТ,  ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ВЕ-
ТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕРТИФИКАТ ИЛИ 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ ШТО ЈА ПРИДРУЖУВААТ 
ПРАТКАТА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА 
И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, КА-
КО И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА ВРШЕЊЕ НА 
ПРОВЕРКА И ПРЕГЛЕД ПРИ УВОЗ И ТРАНЗИТ НА 
ПРАТКА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА И  

ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛO 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и постапката за увоз и 

транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и 
транзит, формата и содржината на ветеринарно-здрав-
ствениот сертификат или други документи што ја при-
дружуваат пратката со живи животни, аквакултура и 
производи од животинско потекло, како и начинот и 
постапката на вршење на проверка и преглед при увоз 
и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и 
производи од животинско потекло („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 53/10, 86/10, 144/10, 
27/11, 66/11, 72/11, 84/11, 95/11, 114/11, 168/11, 185/11,  
4/12 и 33/12), во член 134, по ставот (2) се додава нов 
став (3) кој гласи:  

„(3) По исклучок на став (2) од овој член, ветери-
нарно-здравствениот сертификат за пратките со мед и 
производи од апикултура наменети за исхрана на луѓе, 
кои потекнуват од Кралството Холандија, треба да е 
изготвен согласно образецот ‘NL - H/ I’ кој е даден во 
Прилог VII Дел 14 и е составен дел на овој правилник”. 

 
Член 2 

Во Прилогот VI Дел 6Б, Листата на трети земји од 
кои се врши увоз на производи од месо и обработени 
желудници, мочни меури и црева, се заменува со нова 
Листа која е дадена во Прилог и е составен дел на овој 
правилник.  

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 19-27/7 

21 март 2012 година                            Директор, 
Скопје                                    Дејан Рунтевски, с.р. 
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